令和２年４月１日
事業主　各位
一般社団法人真岡労働基準協会
会長　中村　卓也

製造業における職長の能力向上教育の実施について

　日頃より当協会の事業運営にご協力いただき御礼申し上げます。
さて、本教育は、生産現場の「現場力」を支える「安全衛生のキーパーソン」である職長に期待する役割を果たすことができるようにすることを目的に行う教育で、労働安全衛生法で義務付けされている就任時の職長教育に加えて実施すべきものとしています。
[bookmark: _GoBack]対象者は職長教育を修了し、その後おおむね５年を経過した職長で、内容は、職長の役割と職務、リスクアセスメント、部下に対する指導力の向上などの基本項目及びＫＹ、その他の労働災害防止活動についての教育です。
この機会を再教育の機会として捉え、多く受講されますようご案内いたします。

記

１　日　時　　令和２年７月１４日（火）受付８：４５　教育９時～４：３０
２　場　所　　真岡市公民館２階　第３・４会議室（真岡市荒町1201）
３　受講料　　７，５００円（テキスト代を含む）
４　申込方法　申込書、職長等教育修了証の写し及び受講料を添えて協会事務局へお申込ください。（ＦＡＸ可。振込みの場合は御連絡下さい。）
５　締切日　　令和２年７月７日(火)　（先行予約可、受講者変更可）
締切り後のキャンセルは、受講料の返金は致しません。
　　　　　　　定員に達した場合は締切りとさせて頂きます。
６　その他　　定員５０名、教育修了者に修了証を交付いたします。

一般社団法人真岡労働基準協会　担当：上野、仙波
TEL：0285－82－5185　　FAX：0285－82－6854
製造業における職長の能力向上教育申込書

　　　　　　　事業場名

　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：
　　　担当者名　　　　　　　　　　　　　FAX：

	　　　　受　講　者　名
	生年月日
	　　　　個　人　住　所

　　　　　　領　収　書
　　　　　　　令和２年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　様
　　　　￥
但し、製造業における職長の能力向上
教育費用として

　　　上記正に領収致しました。
　　　　　７，５００円／名
　　　　 （テキスト代含む）

　　(一社)真岡労働基準協会
会長　中村　卓也

真岡市荒町1203
TEL：０２８５－８２－５１８５

製造業における職長の能力向上
教育受講票

　　　　　　第　　　　号
　　氏　名

  日時　令和２年７月１４日(火)
受付８：４５から
教育９：００～１６：３０

　場所　真岡市公民館　２階会議室
　　　　（真岡市荒町1201）

　　　(一社)真岡労働基準協会
真岡市荒町1203
　TEL：０２８５－８２－５１８５

当日の緊急連絡先：090－3243－7444
（基準協会：上野）